
 Stránka 1 z 2 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 
 

uzavřená dle ust. § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
zřizovatel:   Město Rýmařov 
zastoupen:    Ing. Petrem Kloudou, starostou  
se sídlem:    náměstí Míru 230/1, Rýmařov, PSČ 795 01 
IČO:     00296317 
(dále jen „převodce“)  
 
a  
 
příspěvková organizace:  Městské muzeum Rýmařov, příspěvková organizace 
zastoupena:    Bc. Růženou Zapletalovou, ředitelkou organizace 
se sídlem:    náměstí Míru 219/6, Rýmařov, PSČ 795 01 
IČO:     75037947 
(dále jen „nabyvatel“)  

 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
Převodce prohlašuje, že je vlastníkem movitých věcí, které jsou blíže specifikovány v Příloze, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy (dále jen „převáděné věci“). 
 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí převáděné věci nabyvateli a převádí na nabyvatele 
vlastnické právo k těmto převáděným věcem.  

2. Nabyvatel převáděné movité věci přijímá ve stavu, v jakém se nachází ke dni nabytí účinnosti této 
smlouvy.  

 
 

IV. 
Další ujednání 

 
1. Celková hodnota převáděných věcí činí ke dni převodu částku 459.623,78 Kč. 

2. Převodce prohlašuje, že na převáděných movitých věcech neváznou žádné závazky, dluhy, věcná práva 
ani jiné právní vady. 

3. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by převáděné movité věci měly vady, které by neodpovídaly 
běžné míře opotřebení a na které by měl povinnost nabyvatele upozornit.  

4. Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav převáděných movitých věcí znám.  

5. Protože převodce i nabyvatel jsou dle § 1 odst. 3 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
zahrnuty mezi vybrané účetní jednotky, majetek bude převáděn v cenách, ve kterých ho eviduje 
převodce. 

6. Položky převáděných věcí, zahrnuté v dlouhodobém majetku, byly odpisovány rovnoměrným způsobem, 
informace o odpisování majetku budou nabyvateli poskytnuty po zaúčtování posledních odpisů 
u převodce. 

7. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné nároky z vad, které se projeví na převáděných 
věcech po uzavření této smlouvy. 

 
 

http://www.ucetnikavarna.cz/document/enactment?no=250/2000%20Sb.h27.5.a&effect=26.5.2010


 Stránka 2 z 2 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nabyvatel je povinen v souladu s ust. § 27 odst. 8 zákona, v případě, že se stane majetek, který nabyl 

do svého vlastnictví na základě této smlouvy, pro něj trvale nepotřebným, nabídnout ho přednostně 
bezúplatně převodci. Nepřijme-li převodce písemnou nabídku, může nabyvatel po jeho předchozím 
písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených převodcem. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží převodce, 
1 nabyvatel.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní převodce v registru smluv bez zbytečného 
odkladu po podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, 
že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svými podpisy.  

 
 
 
Příloha: 
- Specifikace převáděných věcí 
 
 
 
Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: O bezúplatném převodu a uzavření této smlouvy rozhodla rada města dne 22.01.2018 
usnesením č. 4433/88/18.  
 
 
 
 
V Rýmařově dne 12.02.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………… …………………………… 
 za převodce za nabyvatele 
 Ing. Petr Klouda Bc. Růžena Zapletalová 
 

http://www.ucetnikavarna.cz/document/enactment?no=128/2000%20Sb.h41&effect=26.5.2010

